
Zápis  
 z jednání kolegia děkana konaného dne 03. 01. 2007 

 
Přítomni: prof. PhDr. Josef Kovalčuk, doc. Silva Macková, Mgr. Aleš Záboj, MgA. Ondřej 

Vodička, Ing. Ivana Oulehlová, MgA. Lucie Abou, prof. Petr Oslzlý 
Omluveni: Bc. Sylva Tománková  
 
 
I.    Chod fakulty: 

 Zasedání Umělecké rady DIFA JAMU se uskuteční dne 19. ledna 2007 v 10.30 hod. Na 
zasedání bude projednána příprava habilitačních a profesorských řízení. UR se mimo jiné 
vyjádří i k otázce zahájení profesorského řízení O. Sommerové, která o něj zažádala písemně 
dopisem děkanovi fakulty.  

 Kolegium děkana projednalo úkoly, které bude DIFA řešit v letním semestru  
akademického roku 2006/2007:  

- DIFA připraví reakreditaci profesorského a habilitačního řízení (podklady do 22.3.2007). 

- od 1. ledna 2007 (do 30. června 2008) DIFA spolurealizuje nový ESF projekt „Inovace 
umělecky zaměřených studijních programů v oblasti multimediální tvorby“. Hlavními 
body bude zajištění výuky 4 předmětů (od příštího akademického roku, tedy 07/08), 
zajištění projektového manažera. 

- Připravit akreditaci k nově vznikajícímu oboru Audiovizuální tvorba a s ním související 
grant ESF (průběžně v roce 2007). 

- Děkan informoval, že podané decentralizované projekty (tedy ty „fakultní“) 
Rozvojového programu (v rámci orientačního limitu) byly schváleny a je tedy možné je 
začít realizovat. Jedná se o projekty: „Plné uplatnění strukturovaných studijních programů 
Dramatická umění a Hudební umění a jejich další rozvoj“, „Mezinárodní mobility 
studentů JAMU“, „Rozvoj UIS a využívání informačních technologií na JAMU“, 
„Zapojení absolventů doktorského studia do výuky na obou fakultách JAMU“, „Působení 
zahraničních pedagogů na JAMU“, „Získání certifikátu DS Label a příprava na získání 
ECTS Label“, „Zvyšování jazykové úrovně pedagogů a administrativních pracovníků 
JAMU“.  
Dne 8. ledna 2007 fakulty na zasedání kolegia děkana bude jejich realizace projednána 
vedením fakulty. 

- V období ledna – února proběhnou asi 4 obhajoby disertačních prací (MgA. Horoščák, 
MgA. Drozd, MgA. Trtílek, MgA. Martínková). 

- Studijní oddělení bude v období leden – únor připravovat I. kolo přijímacího řízení pro 
všechny bakalářské obory (s výjimkou VDN) a nenavazující magisterské obory. 

- 16. – 17. března proběhne vědecká konference věnovaná Josefu Šafaříkovi. Organizaci a 
zajištění plynulého průběhu konference za přislíbené účasti V. Havla se bude věnovat 
prof. Oslzlý a MgA. Drozd. 

- Ve dnech 27. – 31. března proběhne 17. ročník Mezinárodního festivalu divadelních škol 
SETKÁNÍ/ENCOUNTER 2007. Děkan stručně informoval KD o přípravě, počtu došlých 
přihlášek, termínu výběru uchazečů (25. a 26. ledna), ... 

 

 



III. Projekty a granty: 
 Do 17. ledna zpracují řešitelé RP závěrečné hodnocení ve spolupráci s tajemníkem. Ten 

připraví podklady do příštího zasedání KD (tedy 8. ledna), kde proběhne domluva. DIFA 
předá hodnocení RP za rok 2006 na rektorát do 19. ledna 2007. 

  ZOŘ projektů FRVŠ za rok 2006 proběhne dne 23. února od 11.00 hod v místnosti č. 106. 
Předsedou hodnotící komise bude MgA. Ondřej Vodička. Dalšími členy komise budou doc. 
Goliášová (HF JAMU), Mgr. Záboj, Mgr. Francán a MgA. Abou. Delegátem Výboru FRVŠ 
v hodnotící komisi je prof. Miloslav Klíma. 

 

IV. Různé: 
 Kolegium děkana zhodnotilo premiéru inscenace DIFA ve Studiu Marta „Mina 

z Barnhelmu“ v režii M. Škrkoně (pedagogické vedené MgA. M. Čičvák). 

 

zapsala: L. Abou      


